
___________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Serviço Social

Mestrado e Doutorado em Serviço Social
TEL. (32) 2102-3569

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br

EDITAL 01 - 2023 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - DOUTORADO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 01-2023 - PPGSS, resolve:

1. Homologar as inscrições do Processo Seletivo, conforme abaixo:

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO

378/0006 DEFERIDA -

378/0011 DEFERIDA -

378/0003 INDEFERIDA Não anexou nenhum dos documentos obrigatórios, conforme

previsto no subitem 2.8 do Edital.

378/0010 DEFERIDA -

378/0014 INDEFERIDA Não anexou os seguintes documentos obrigatórios:

- Documentos comprobatórios do Curriculum vitae, conforme

letra b) e b.1) do subitem 2.8 do Edital.

378/0007 DEFERIDA -

378/0013 DEFERIDA -

378/0001 DEFERIDA -

378/0012 DEFERIDA -

378/0004 INDEFERIDA Não anexou os seguintes documentos obrigatórios:

- Documentos comprobatórios do Curriculum vitae, conforme

letra b) e b.1) do subitem 2.8 do Edital.

- Autodeclaração de inexistência de plágio total ou parcial

(ANEXO III), conforme letra e do subitem 2.8 do Edital.

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br


- Diploma de Mestrado, conforme letra o do subitem 2.8 do

Edital.

- Formulário de Inscrição (ANEXO I),conforme letra a do

subitem 2.8 do Edital.

- Foto, conforme letra g do subitem 2.8 do Edital.

- Histórico Mestrado, conforme letra p do subitem 2.8 do Edital.

- Projeto de Pesquisa, conforme letra c do subitem 2.8 do Edital.

- Declaração de Quitação Eleitoral, conforme letra n do subitem

2.8 do Edital.

- Certidão de Dispensa ou Serviço Militar, conforme letra l do

subitem 2.8 do Edital.

378/0008 DEFERIDA -

378/0005 DEFERIDA -

378/0009 DEFERIDA -

378/0002 DEFERIDA -

2. Recursos: Conforme item 2.19 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de interposição de

recurso contra a Homologação das Inscrições para complementação documental. O período para

interposição de recurso à homologação das inscrições vai das 11h do dia 05/05/2023 às 11h do dia

10/05/2023, e o recurso deve ser realizado exclusivamente pela Área do Candidato, disponível no link:

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/373. Ressaltamos que ao realizar o pedido de recurso o

candidato deverá inserir no mesmo o seu número de inscrição para identificação da banca administrativa.

Juiz de Fora, 05 de maio de 2023

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2023 - DOUTORADO

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/373

